MUNICIPIO DE CULIACAN
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

IC-ESF-02-1909

2019 2018 2019 2018 |
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes 470,661,763.46 93,525,496.29 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 684,971,252.87 930,603,005.20

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

287,505,096.00
16,183,564.80

8,779,141.79

783.129.566.05

31,655,087.61

5,279,493,895.30
748,583,403.18
73,798,285.98

-546,495,103.85
1,352,332.11

5,588,387,900.33
6.371.517.466.38

374,285,739.34
16,063,012.25

9,361,215.41

493.235.463.29

25,315,058.66

5,182,233,785.09
700,462,257.78
73,798,285.98

-510,082,901.11
285,094.03

5,472,011,580.43
5.965.247.043.72

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LAACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

13,767,127.29

10,725,848.65

138,558,788.28

848.023.017.09

970,551,650.95

970,551.650.95
1.818.574.668.04

572,980,438.60

557,975,391.68

3,315,187,684.16

106,799,283.90

4,552,942,798.34
6.371.517.466.38

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. JESUS ESTRADA FERREIRO

PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. ISSEL GUILLERMINA SOTO GONZALEZ

TESORERA MUNICIPAL

GONZALEZ

23,556,947.55

954,159.952.75

1,017,037,465.45

1.017,037.465.45
1.971.197.418.20

579,176,201.60

-133,434,365.94

3,441,508,505.96

106,799,283.90

3.994,049,625.52
5.965.247,043.72

C. ANGELINA MARISELA GUTIERREZ

DE HACIENDA

REGIDORA PRESIDENTA DE LA COMISION

Pagina 1 de 1



