

PRESIDENTE MUNICIPAL

## MUNICIPIO DE CULIACAN ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

IC-ESF-02-1909

	2019	2018		2019	2018
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes	470,661,763.46	93,525,496.29	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	684,971,252.87	930,603,005.20
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	287,505,096.00	374,285,739.34	Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	16,183,564.80	16,063,012.25	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	13,767,127.29	
Inventarios			Títulos y Valores a Corto Plazo		
Almacenes	8,779,141.79	9,361,215.41	Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes			Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a C Plazo	Corto 10,725,848.65	23,556,947.55
Otros Activos Circulantes			Provisiones a Corto Plazo	138,558,788.28	
Total de Activos Circulantes	783,129,566.05	493,235,463.29	Otros Pasivos a Corto Plazo		
			Total de Pasivos Circulantes	848,023,017.09	954,159,952.75
ACTIVO NO CIRCULANTE			PASIVO NO CIRCULANTE		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	31,655,087.61	25,315,058.66	Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo			Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	5,279,493,895.30	5,182,233,785.09	Deuda Pública a Largo Plazo	970,551,650.95	1,017,037,465.45
Bienes Muebles	748,583,403.18	700,462,257.78	Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Activos Intangibles	73,798,285.98	73,798,285.98	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a L Plazo	argo	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-546,495,103.85	-510,082,901.11	Provisiones a Largo Plazo		
Activos Diferidos	1,352,332.11	285,094.03	Total de Pasivos No Circulantes	970,551,650.95	1,017,037,465.45
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes			TOTAL DEL PASIVO	1.818.574.668.04	1.971.197.418.20
Otros Activos no Circulantes			HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		
Total de Activos No Circulantes	5.588.387.900.33	5.472.011.580.43			
TOTAL DEL ACTIVO	6,371,517,466.38	5,965,247,043.72	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
			Aportaciones		
			Donaciones de Capital	572,980,438.60	579,176,201.60
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO		
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	557,975,391.68	-133,434,365.94
			Resultados de Ejercicios Anteriores	3.315.187.684.16	3,441,508,505.96
			Revalúos  Revalúos	3,313,167,004.10	3,441,308,303.90
			Reservas	106.799.283.90	106.799.283.90
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	100,799,203.90	100,799,203.90
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
			Resultado por Posición Monetaria		
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		
			Total Hacienda Publica/Patrimonio	4.552.942.798.34	3.994.049.625.52
			Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio	6.371.517.466.38	5,965,247,043.72
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor					
LIC. JESÚS ESTRADA FERREIRO	LIC	. ISSEL GUILLERMIN	A SOTO GONZÁLEZ	C. ANGELINA MARISELA GUTIERI GONZÁLEZ	REZ

TESORERA MUNICIPAL

REGIDORA PRESIDENTA DE LA COMISIÓN

DE HACIENDA